МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

08.08.2023                                                                                          №    144/3 -П

ст-ца Крыловская

«Организация БДД в школе в рамках дополнительного образования

детей (продолжение работы отрядов ЮИД) на 2023-2024 учебный год.

На основании плана работы школы…

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЗДВР Тимошенко Л.В. :

 Возобновить работу Родительского патруля для осуществления

контроля за соблюдением учащимися ПДД по пути

следования в школу и обратно,

 Провести беседы с родителями на собрании в 1-11 классах в

сентябре 2023г.  с приглашением инспектора ОГИБДД по

профилактике ДТТ,

 Усилить работу по профилактике с учащимися 1-11 классов

ПДД классными руководителями

2. Классным руководителям 1-11 классов 04.09.2023г. провести

профилактические мероприятия (лекции, беседы, классные часы,

открытые уроки) с родителями и учащимися о необходимости

соблюдения детьми и подростками правил безопасного поведения на

дорогах (при этом обращать внимание родителей на особенности

восприятия информации детьми разных возрастов, а также на

необходимость совместного с детьми моделирования и обсуждения

различных ситуаций, в которых могут оказаться несовершеннолетние

на дорогах) и записать в журнал инструктажей с учащимися.

3. ЗДВР организовать работу кружков ЮИД во внеурочное время в 8а, 3 б

классах классным руководителям Перекрест К.С., Милосердовой Л.И.

4. Назначить руководителями кружков ЮИД  в 8а классе Перекрест К.С.,

в 3 б классе Милосердову Л.И.

5. Руководителю отряда «Юные друзья полиции»  Шанталий Е.А.

совместно с членами отряда «ЮИД»  организовать помощь в

обеспечении правопорядка на территории школы во время школьных

новогодних мероприятиях (согласно плана новогодних мероприятий

школы)и соблюдения закона КК 1539 и правил ПДД.

6. Завхозу Шкуринскому С.П. разместить в местах доступных для детей и

родителей, схемы безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-

дом».

7. Классным руководителям 1-5 классов, при участии родителей,

индивидуальные схемы безопасного маршрута движения детей «дом –

школа - дом» с использованием моделирующей программы,

размещенной по адресу http://passportbdd.ru.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

9. Приказ вступает в силу с момента подписания.

10. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1  М.В. Вихляй

http://passportbdd.ru/

		2023-08-09T09:37:57+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью